1

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _14.11.2022_года                                                                                      № 1379
п. Шексна

          О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1323

 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка

граждан Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьѐй 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1323 «Об утверждении

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Шекснинского

муницпального района на 2021–2025 годы», следующие  изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований  муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

общий объем бюджетных ассигнований на

реализацию муниципальной программы –

59 874,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 13 182,3 тыс. рублей;

2022 год – 13 883,4 тыс. рублей;

2023 год – 13 415,7 тыс. рублей;

2024 год – 12 706,5 тыс. рублей;

2025 год – 6 686,8 тыс. рублей;

из них:

за счет средств областного бюджета –

7 705,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1 966,3 тыс. рублей;

2022 год – 1 913,2 тыс. рублей;

2

2023 год – 1 913,2 тыс. рублей;

2024 год – 1 913,2 тыс. рублей;

за счет средств  бюджета района   –

49 051,5  тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 10 034,0 тыс. рублей;

2022 год – 10 744,1 тыс. рублей;

2023 год – 10 793,3 тыс. рублей;

2024 год – 10 793,3 тыс. рублей;

2025 год – 6 686,8 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов поселений –

3 117,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 1 182,0 тыс. рублей;

2022 год – 1 226,1 тыс. рублей;

2023 год – 709,2 тыс. рублей

                                                                                                                            ».

1.2. Раздел V муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы,

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы – 59 874,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 13 182,3 тыс. рублей;

2022 год – 13 883,4 тыс. рублей;

2023 год – 13 415,7 тыс. рублей;

2024 год – 12 706,5 тыс. рублей;

2025 год – 6 686,8 тыс. рублей;

из них:

за счет средств областного бюджета – 7 705,9 тыс. рублей, в том числе

по годам:

 2021 год – 1 966,3 тыс. рублей;

2022 год – 1 913,2 тыс. рублей;

2023 год – 1 913,2 тыс. рублей;

2024 год – 1 913,2 тыс. рублей;

за счет средств  бюджета района – 49 051,5 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2021 год – 10 034,0 тыс. рублей

2022 год – 10 744,1 тыс. рублей;

2023 год – 10 793,3 тыс. рублей;

2024 год – 10 793,3 тыс. рублей;

2025 год – 6 686,8 тыс. рублей;

за счет средств  бюджетов  поселений – 3 117,3 тыс. рублей,  в том

числе по годам:

2021 год – 1 182,0 тыс. рублей;

3

2022 год – 1 226,1 тыс. рублей;

2023 год – 709,2 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств бюджета района приведено в приложении 3 к муниципальной

программе.

         Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного

бюджетов, бюджета района,  бюджетов государственных внебюджетных

фондов, бюджетов  городских и сельских поселений, юридических лиц на

реализацию целей муниципальной программы приведена в приложении 4 к

муниципальной программе».

1.3. Приложения  3, 4 к муниципальной программе  изложить в новой

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

1.4. В паспорте подпрограммы 3 строку  «Объемы бюджетных

ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«

Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограммы 3

общий объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы 3  –  9 473,4 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2021 год – 2 630,8 тыс. рублей;

2022 год – 2 223,2 тыс. рублей;

2023 год – 2 163,2 тыс. рублей;

2024 год – 2 163,2 тыс. рублей;

2025 год – 293,0 тыс. рублей

из них:

за счет средств областного бюджета -

7 520,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 1 780,8 тыс. рублей;

2022 год – 1 913,2 тыс. рублей;

2023 год – 1 913,2 тыс. рублей;

2024 год – 1 913,2 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района -

1 953,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 850,0 тыс. рублей;

2022 год – 310,0 тыс. рублей;

2023 год – 250,0 тыс. рублей;

2024 год – 250,0 тыс. рублей;

2025 год – 293,0 тыс. рублей

                                                                                                                  ».

1.5.   Раздел IV  подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3,

обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы 3

Общий объем бюджетных ассигнований на  реализацию подпрограммы

4

3, составляет 9 473,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 2 630,8 тыс. рублей;

2022 год – 2 223,2 тыс. рублей;

2023 год – 2 163,2 тыс. рублей;

2024 год – 2 163,2 тыс. рублей;

2025 год – 293,0 тыс. рублей;

из них:

за счет средств областного бюджета – 7 520,4 тыс. рублей, в том числе

по годам реализации:

2021 год – 1 780,8 тыс. рублей;

2022 год – 1 913,2 тыс. рублей;

2023 год – 1 913,2 тыс. рублей;

2024 год – 1 913,2 тыс. рублей;

за счет средств бюджета района – 1 953,0 тыс. рублей, в том числе по

годам реализации:

2021 год – 850,0 тыс. рублей;

2022 год – 310,0 тыс. рублей;

2023 год – 250,0 тыс. рублей;

2024 год – 250,0 тыс. рублей;

2025 год – 293,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3  за

счет  средств бюджета района представлены в приложении 3 к подпрограмме

3.

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных

фондов, бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на

реализацию целей подпрограммы 3 приведена в приложении 4 к

подпрограмме 3.».

1.6. Приложения 3, 4 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Руководителя  администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев

5

                                                                                                                                                     Приложение  1

                                                                                                                                                     к постановлению администрации

Шекснинского муниципального  района

от _14.11.2022__ года  № __1379_____

«Приложение  3

к муниципальной  программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств

федерального и областного бюджетов, бюджетов района и поселений на реализацию

целей муниципальной программы (тыс. рублей)

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы Итого

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7

Всего, в том числе:                  13 182,3 13 883,4 13 415,7 12 706,5 6 686,8 59 874,7

областной бюджет 1 966,3 1 913,2 1 913,2 1 913,2 0,0 7 705,9

бюджет района 10 034,0 10 744,1 10 793,3 10 793,3 6 686,8 49 051,5

бюджеты поселений 1 182,0 1 226,1 709,2 0,0 0,0 3 117,3

Администрация района, в том числе: 13 182,3 13 883,4 12 900,7 12 191,5 6 286,8 58 444,7

областной бюджет 1 966,3 1 913,2 1 913,2 1 913,2 0,0 7 705,9

бюджет района 10 034,0 10 744,1 10 278,3 10 278,3 6 286,8 47 621,5

бюджеты поселений 1 182,0 1 226,1 709,2 0,0 0,0 3 117,3

Управление образования района 0,0 0,0 515,0 515,0 400,0 1 430,0

бюджет района 0,0 0,0 515,0 515,0 400,0 1 430,0

                                                                                                                                                                                                                                                 ».

6

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от __14.11.2022____ года   № _1379____

«Приложение 4

к муниципальной  программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов

государственных внебюджетных фондов, бюджетов сельских поселений, юридических лиц  на реализацию

 целей муниципальной программы (тыс. рублей)

 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

Всего 13 182,3 13 883,4 13 415,7 12 706,5  7 773,9 60 961,8

бюджет  района 10 034,0 10 744,1 10 793,3 10 793,3 6 686,8 49 051,5

областной бюджет 1 966,3 1 913,2 1 913,2 1 913,2 1 087,1 8 793,0

бюджеты сельских

поселений

1 182,0 1 226,1  709,2 0,0 0,0 3 117,3

                                                                                                                                                                                                     ».

7

Приложение 3

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от __14.11.2022  года____ № _1379___

«Приложение 3

к подпрограмме 3

  Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 муниципальной программы

за счет средств областного бюджета и бюджета района (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Статус
Наименование основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы, тыс. руб., годы Источники

финансиро

вания
всего

в том числе по годам

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма

3

 Всего, в том

числе:

9 473,4 2 630,8 2 223,2 2 163,2 2163,2 293,0

7 520,4 1 780,8 1 913,2 1 913,2 1913,2 0,0 областной

бюджет

1 953,0 850,0 310,0 250,0 250,0 293,0 бюджет

района

Администрация

района

9 473,4 2 630,8 2 223,2 2 163,2 293,0 293,0

7 520,4 1 780,8 1 913,2 1 913,2 1913,2 0,0
областной

бюджет

1 953,0 850,0 310,0 250,0 250,0 293,0
бюджет

района

Основное

мероприятие

3.1

Обеспечение проведения

мероприятий в области

социальной политики

Администрация

района

1 953,0 850,0 310,0 250,0 250,0 293,0 бюджет

района

3.1.1.День памяти

погибших в радиационных

авариях и катастрофах (26.04)

Администрация

района

8,0 2,0 0,0 2,0 2,0 2,0 бюджет

района

 3.1.2. Международный день семьи

(15.05)

Администрация

района

24,8 5,0 4,8 5,0 5,0 5,0 бюджет

района

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.1.3. День памяти жертв

политических репрессий (30.10)

Администрация

района

12,0 3,0 0,0 3,0 3,0 3,0 бюджет

района

3.1.4. Новогодние подарки для

детей из семей, находящихся в

трудной жизненной ситуации

Администрация

района

200,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 бюджет

района

3.1.5. День вывода советских

войск из Афганистана

Администрация

района

12,0 3,0 0,0 3,0 3,0 3,0 бюджет

района

3.1.6. Организация свободного

времени и культурного досуга

граждан пожилого возраста и

инвалидов

Администрация

района

1 096,2 197,0 265,2 197,0 197,0 240,0 бюджет

района

3.1.7. Предоставление субсидий на

государственную поддержку

общероссийских общественных

организаций инвалидов

Администрация

района

225,0 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет

района

3.1.8. Предоставление субсидий

отдельным общественным

организациям и иным

некоммерческим организациям

Администрация

района

375,0 375,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет

района

Основное

мероприятие

3.2

3.2.1. Обеспечение организации и

осуществления органом  местного

самоуправления  деятельности по

опеке и попечительству

Администрация

района

7 520,4 1 780,8 1 913,2 1 913,2 1913,2 0,0 областной

бюджет

                                                                                                                                                                                                       ».

9

Приложение 4

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от __14.11.2022  года___ № _1379____

«Приложение 4

к подпрограмме 3

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов,

бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,

 бюджетов городских и сельских поселений,  юридических лиц

  на реализацию целей подпрограммы 3 (тыс. рублей)

 Оценка расходов (тыс. рублей), годы Итого

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 9

Всего 2 630,8 2 223,2 2 163,2 2 163,2 1 380,1 10 560,5

бюджет района 850,0 310,0 250,0 250,0 293,0 1 953,0

областной бюджет 1 780,8 1 913,2 1 913,2 1 913,2 1 087,1 8 607,5

                                                            ».